Pendapat adalah pikiran atau anggapan tentang suatu hal (seperti orang,

peristiwa) serta menghasilkan sesuatu yang tadinya belum ada atau belum

diketahui
10

.

3. Ibn Hazm

Ibn Hazm merupakan seorang ulama yang dilahirkan di kordova pada tahun

348 H (994 M), dan wafat dikota yang sama pada tahun 458 H (1065 M).

beliau telah diangkat menjadi seorang Khalifah Al-Mustazhhar

(Abdurrahman Al-Khamis) menjadi menteri. Setelah AL-Mustazhhar

terbunuh beliau meninggalkan dunia perpolitikan dan menghabiskan hari-

harinya untuk menulis. Sekalipun Ibn Hazm lebih menggeluti filsafat dan